
Korycin, 20.02.2025 r.  

Gmina Korycin 

ul. Knyszyńska 2a 

16-140 Korycin 

e-mail: sekretariat@korycin.pl 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn. „Przebudowa dróg gminnych w Popiołówce i Rykaczewie gm. Korycin”, 

numer sprawy: GK.271.4.2025. 

 

Zgodnie z art.  284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. -zwaną dalej Pzp), Zamawiający 

wyjaśnia treść SWZ, w odpowiedzi na zadane w dniach 13.02.2025-20.02.2025 pytania, 

których treść wraz z wyjaśnieniami publikuje poniżej. 

 

Pytanie 1: Czy możliwe jest zastąpienie konstrukcji jezdni z: 

• wykonanie nawierzchni warstwy ścieralnej z AC11S 50/70 KR-1 o grubości 4 cm, 

• wykonanie nawierzchni warstwy wiążącej z AC16W 50/70 KR-1 o grubości 5 cm, 

• wykonanie podbudowy pomocniczej z kruszywa łamanego 0/31,5mm kat.C50/30 

stabilizowanego mechanicznie o grubości 22 cm, 

równoważnym rozwiązaniem: 

• nawierzchnia betonowa z betonu C30/37 gr. 14 cm, 

• wykonanie podbudowy pomocniczej z kruszywa łamanego 0/31,5mm kat.C50/30 

stabilizowanego mechanicznie o grubości 15 cm. 

Odpowiedź 1. Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania 

równoważnego. Opis przedmiotu zamówienia obejmuje wyłącznie nawierzchnię 

asfaltową. 

Pytanie 2: Według pkt III ust. 5 ppkt. 10) wykonawca będzie zobowiązany do zapewnienia 

zabezpieczenia lub przeniesienia zabytków małej architektury. Prosimy o informacje czy w 

ramach przedmiotowego zamówienia jest obiekt małej architektury do przestawienia. Jeżeli tak 

prosimy o podanie szczegółów. 

Odpowiedź 2: W pasie dróg gminnych w Popiołówce i Rykaczewie nie występują zabytki 

małej architektury, które należy przestawić.  



Pytanie 3: Według pkt III ust. 5 ppkt. 10) wykonawca będzie zobowiązany do przeprowadzenia 

badań archeologicznych, zapewnienie nadzoru archeologicznego w zakresie wynikającym ze 

szczególnych przepisów   

Prosimy o informacje czy zamawiający będzie wymagał nadzoru przyrodniczego 

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy nadzoru przyrodniczego. 

Pytanie 4: Według pkt III ust. 5 ppkt. 10) wykonawca będzie zobowiązany do przeprowadzenia 

badań archeologicznych, zapewnienie nadzoru archeologicznego w zakresie wynikającym ze 

szczególnych przepisów. Prosimy o informacje czy zamawiający będzie wymagał nadzoru 

archeologicznego. Prosimy o informacje czy zamawiający będzie ponosił koszty prowadzenia 

badań archeologicznych 

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy nadzoru archeologicznego; nie 

jest przewidziane przeprowadzanie badań archeologicznych. 

Pytanie 5: Prosimy o informację, czy Zamawiający zezwoli na pomiar równości poprzecznej 

warstwy ścieralnej i wiążącej przy użyciu łaty i klina 

Odpowiedź 5: Zamawiający dopuszcza pomiar równości poprzecznej warstwy wiążącej i 

warstwy ścieralnej metodą łaty i klina. 

Pytanie 6: Prosimy o informację, czy Zamawiający zezwoli na pomiar równości podłużnej 

warstwy ścieralnej i wiążącej  przy użyciu łaty i klina 

Odpowiedź 6: Zamawiający dopuszcza pomiar równości podłużnej warstwy wiążącej i 

warstwy ścieralnej metodą łaty i klina 

Pytanie 7: Prosimy o informacje jaką grubość humusu należy rozłożyć do obsiania 

Odpowiedź 7: Do obsiania należy rozłożyć humus gr. 10cm zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytania i odpowiedzi (8-17) związane z CZĘŚC I: Przebudowa drogi gminnej nr 103951B w 

Popiołówce gm. Korycin 

Pytanie 8: Prosimy o wskazanie miejsca odwozu drewna z wycinki 

Odpowiedź 8: Korycin, ul. Grodzieńska 21 (baza za przedszkolem) 

Pytanie 9: Prosimy o informacje kto będzie właścicielem destruktu asfaltowego. Jeżeli 

zamawiający prosimy o wskazanie miejsca odwozu 

Odpowiedź 9: Materiał rozbiórkowy z destruktu asfaltowego stanowi własność 

wykonawcy; Zamawiający dopuszcza zastosowanie do wzmocnienia podłoża lub 

doziarnienia poboczy. 

Pytanie 10: Prosimy o informacje kto będzie właścicielem materiałów z rozbiórki. Jeżeli 

zamawiający prosimy o wskazanie miejsca odwozu 

Odpowiedź 10: Materiały z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy. 

Pytanie 11: Z uwagi na rozliczenie ryczałtowe prosimy o informację, w której pozycji ujęto lub 

należy ująć nawierzchnię z kruszywa łamanego C 50/30 gr. 9cm na poboczach. Prosimy o 

ewentualne uzupełnienie przedmiaru 



Odpowiedź 11: Uzupełniono pozycje przedmiarowe o wykonanie poboczy (akt. przedmiar 

w załączeniu) 

Pytanie 12: Z uwagi na rozliczenie ryczałtowe prosimy o informację czy warstwa dolna 

podbudowy z kruszywa łamanego o grubości po zagęszczeniu 22cm pod poboczami została 

uwzględniona w ilościach przedmiarowych. Według wykonawcy nie ujęto wykonania 

podbudowy na poboczach. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru 

Odpowiedź 12: Uzupełniono powierzchnie podbudowy o pobocza (akt. przedmiar w 

załączeniu) 

Pytanie 13: Prosimy o wskazanie jaki próg należy zamontować listwowy czy wyspowy ?  

W przedmiarze są rozbieżności dotyczące rodzaju progu,  
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natomiast według projektu SOR należy wykonać próg wyspowy 2,0x1,80m 

Odpowiedź 13: Należy zamontować próg zgodnie z SOR 2,0x1,8m w przedmiarze opisana 

jest poz. zastępcza 

Pytanie 14: Na planie SOR wrysowano oznakowanie poziome: przejście dla pieszych km ok. 

km 0+140 oraz linie P4 na skrzyżowaniu z DK 8. W przedmiarze brak jest robót związanych z 

wykonaniem oznakowania poziomego. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru oraz wskazanie 

rodzaju i gwarancji na oznakowanie poziome 

Odpowiedź 14: Uzupełniono pozycje przedmiarowe o wykonanie oznakowania poziomego 

(akt. przedmiar w załączeniu). 

Pytanie 15: Czy zamawiający dopuści wykonanie ramp dla pieszych z płytek z wypustkami 

koloru żółtego o wymiarach 35x35x5cm. U lokalnych producentów nie ma dostępnych płytek o 

wymiarach 16x16x8cm 

Odpowiedź 15: Zamawiający dopuszcza zastosowanie płytki betonowej żółtej z guzkami 

35x35x5cm i 17,5x35x5cm 

Pytanie 16: Prosimy o rozdzielenie pozycji przedmiarowej dotyczącej wykonania przepustów o 

różniej średnicy. W Przypadku wystąpienia robót dodatkowych łatwiej będzie rozliczyć roboty 

Odpowiedź 16: Rozdzielono pozycje przedmiarowe rur przepustów o różnej średnicy 

(akt. przedmiar w załączeniu) 

Pytanie 17: Na projekcie PZT wrysowano wyniesione przejście dla pieszych w km. ok 0+706. 

Nie uwzględniono tych robót ani w przedmiarze ani w opisie technicznym.  Prosimy o 

uzupełnienie oraz wskazanie konstrukcji w miejscu wyniesionego przejścia. Czy ma to być 

wyniesione przejście z betonowej kostki brukowej czy z elementów prefabrykowanych? 

Odpowiedź 17: Wyniesione przejście dla pieszych jest w konstrukcji drogi, różnice 

wysokościowe należy regulować grubością podbudowy KŁ, w przedmiarze uwzględniono  

podbudowę (akt. przedmiar w załączeniu) 

 



Pytania i odpowiedzi (18-19) związane z CZĘŚC II: Przebudowa drogi gminnej w 

Rykaczewie, gmina Korycin 

Pytanie 18: Z uwagi na rozliczenie ryczałtowe prosimy o informację, w której pozycji ujęto lub 

należy ująć nawierzchnię z kruszywa łamanego C 50/30 gr. 9cm na poboczach. Prosimy o 

ewentualne uzupełnienie przedmiaru 

Odpowiedź 18: Uzupełniono pozycje przedmiarowe o wykonanie poboczy (akt. przedmiar 

w załączeniu) 

Pytanie 19: Z uwagi na rozliczenie ryczałtowe prosimy o informację czy warstwa dolna 

podbudowy z kruszywa łamanego o grubości po zagęszczeniu 22cm pod poboczami została 

uwzględniona w ilościach przedmiarowych. Według wykonawcy nie ujęto wykonania 

podbudowy na poboczach. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru 

Odpowiedź 19: W pozycji przedmiarowej warstwy podbudowy jest uwzględniona 

powierzchnia poboczy (1235+315)=1550 + odsadzki +(334*0,09*2) 

 

Pytanie 20: Proszę o informację czyją własnością jest materiał z rozbiórki nawierzchni 

bitumicznej 

Odpowiedź 20: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu 9 i 10. 

Pytanie 21: Zwracamy się z prośbą o rozdzielenie poz. 18 przedmiaru robót na trzy oddzielne 

pozycje uwzględniające  średnice i ilości poszczególnych rur przepustowych , oraz poz. 19 

przedmiaru robót na dwie oddzielne pozycje uwzględniające ilości poszczególnych ścianek 

czołowych z uwzględnieniem średnic.  

W trakcie realizacji inwestycji, przy ewentualnej zmianie ilości poszczególnych materiałów w 

stosunku do przewidywanej, oddzielna pozycja pozwoli na rzetelne rozliczenie robót 

zaniechanych lub dodatkowych. 

Odpowiedź 21: Poprawione przedmiary w załączeniu.  

Pytanie 22: Proszę o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie ścianek 

czołowych prefabrykowanych zamiast wykonania umocnienia skarp  z brukowca 

Odpowiedź 22: Tak 

Pytanie 23: Opis Techniczny projektu zakłada wykonanie warstwy wiążącej z AC 16W 50/70, 

natomiast rysunki techniczne wskazują na wykonanie warstwy wiążącej z AC 22W 35/50. 

Proszę o potwierdzenie że warstwę wiążącą należy wykonać z betonu asfaltowego AC 16W 

50/70. 

Odpowiedź 23: Zamawiający potwierdza, że warstwę wiążącą należy wykonać z betonu 

asfaltowego AC 16W 50/70.  ( zał. Skorygowane przekroje konstrukcyjne Popiołówka i 

Rykaczewo) 

Pytanie 24: Proszę o udostępnienie załącznika nr. 1 do SWZ „opis przedmiotu zamówienia” 

Odpowiedź 24: Załącznik nr 1 do SWZ stanowi dokumentacja projektowa zawarta w 

spakowanych (skompresowanych) plikach Popiołówka i Rykaczewo. 

Pytanie 25: Proszę o informację czyją własnością jest materiał z rozbiórki brukowca ? 



Odpowiedź 25: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu 9 i 10. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Wszelkie zmiany w treści SWZ stanowią jej integralną część. 

Zgodnie   z art. 284 ust. 6 Pzp Zamawiający udostępnił na stronie internetowej zamawiającego 

https://platformazakupowa.pl/pn/korycin treść wniosku o wyjaśnienie wniesionego przez 

wykonawcę oraz wyjaśnienia zamawiającego-bez ujawniania danych wykonawcy składającego 

wniosek o wyjaśnienie SWZ 

Zamawiający stwierdza zgodnie z art. 286 ust. 3 pzp, że zmiany treści SWZ są istotne dla 

sporządzenia oferty i wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze 

zmianą SWZ i przygotowanie ofert, dlatego zamawiający przedłuża termin składania ofert. 

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3, ust. 7 oraz ust. 9 PZP, 

dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert:  

Nowy termin składania ofert to 4 marca 2025 r., godz. 9:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

dniu 4 marca 2025 r o godz. 09:05. 

 

 

Mirosław Lech-Wójt 

https://platformazakupowa.pl/pn/korycin

